۲ فروری کو بعد نماز عشاء سیرت النبی صلی اللہ علیہ وسلم کے موضوع پر سیمینار میں شرکت کے بعد طبیعت زیادہ بگڑی اور اگلے روز ۳ فروری ۲۰۱۲ء کو ۶۳ سال کی مبارک عمر میں لاہور کے ہسپتال میں خالق حقیقی سے جا ملے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون..... مولانا مرحوم حضرت مولانا قاری عبداللہ عابد مدظلہ العالی سے مجاز بھی تھے اور ربیع الاول ۱۴۳۳ھ ۲ فروری ۲۰۱۲ء کو ساہیوال میں جنازہ ہوا جس میں ہزاروں افراد نے شرکت کی۔ نماز جنازہ حضرت پیر جی عبدالعزیز رائے پوری مدظلہ العالی نے پڑھائی۔ مولانا مرحوم کے بڑے صاحبزادے مولانا عبدالباسط کو ان کا جانشین مقرر کیا گیا ہے۔